
Dipartimento di Studi Linguistici e Culturali Comparati
 Università Ca’ Foscari Venezia

Palazzo Cosulich – Dorsoduro 1405, 30123 Venezia
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271

www.unive.it/dslcc

Decreto della Direttrice 2020

Oggetto: Affidamento diretto alla ditta CISALPINA TOURS SPA concernente il servizio di
pernottamento delle Commissarie d'esame finale di Dottorato LCSM e SL e 
relatrice del convegno Inclubembo 2.0 in data 12.02.2020. 
Importo imponibile: euro 310,50.
Aggiudicazione
Codice C.I.G.: Z9B2BF4A1D

LA DIRETTRICE

VISTO il Decreto del Rettore n. 1221/2019 - prot. n. 74669 del 11/12/2019, avente per 
oggetto: "nomina Commissioni esami finali dottorandi ciclo 32° (e ciclo 31° a seguito 
di sospensione o prolungamento";

CONSIDERATA la necessità di acquisire il servizio di pernottamento per le Prof.sse Francesca 
Foppolo e Sabina Fontana, non residenti nel comune di Venezia, che interverranno 
in qualità di Componenti di Commissioni nella discussione d'esame finale di 
Dottorato in Lingue, Culture e Società Moderne (LCSM) e Scienze del Linguaggio 
(SL) della dottoranda Beatrice Giuliano in data 12/02/2020;

CONSIDERATO che la Prof.ssa  Sabina Fontana interverrà quale relatrice nel convegno "Inclubembo
2.0", organizzato dalla Prof.ssa Anna Cardinaletti;

VISTA la richiesta della Prof.ssa Anna Cardinaletti di acquisire il servizio di pernottamento 
della Prof.ssa Sabina Fontana nella notte del 12/02/2020 in qualità di relatrice nel 
convegno "Inclubembo 2.0";

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che disciplina gli

affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro;
VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it;
VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 

32, della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

VISTO lo Statuto di Ateneo;
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Acquisizione forniture, servizi e lavori di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;
VISTO il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con 

D.R. n. 1116 del 05/11/2019;
VISTO Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 

2017-2019 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 
2012 e s.m.i.;

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione del 13/12/2019 che approva il Bilancio 
unico di previsione annuale 2020;

VISTO l’accordo quadro con un unico operatore economico per l’affidamento dei servizi di 
agenzia viaggi, rep. Rep. n. 979/2019 del 05/04/2019, aggiudicazione codice CIG: 
76977586DA;

VISTO il preventivo della ditta  CISALPINA TOURS SPA (C.F./P.IVA: 00637950015), 
acquisito agli atti con Prot n. 8503 del 07/02/2020;

CONSIDERATO che la spesa per l’acquisizione del servizio ammonta ad euro 310,50 importo 
imponibile;

Dipartimento di Studi Linguistici e Culturali Comparati 1

https://www.anticorruzione.it/


Dipartimento di Studi Linguistici e Culturali Comparati
 Università Ca’ Foscari Venezia

Palazzo Cosulich – Dorsoduro 1405, 30123 Venezia
www.unive.it/dslcc

PRESO ATTO  che  non sussistono  situazioni  di  conflitto  di  interessi  di  cui  all’art.  42 del  D.Lgs.
50/2016  e  s.m.i.  e  di  cui  all’art.  7  del  Codice  di  comportamento  di  Ateneo  nei
confronti del responsabile unico del procedimento e del Direttore di Dipartimento;

VISTO il  verbale  del  Consiglio  di  Dipartimento  di  Studi  Linguistici  e  Culturali  Comparati
(SLCC) del 25/09/2019, prot. 99 prot. 70766/2019, nel quale vengono assegnati €
37.000,00  finalizzati  al  funzionamento  del  Dottorato  LCSM  e  SL  (progetto
LCC.FUDD2020.DOTT);

VISTA l'autorizzazione del Coordinatore del Dottorato LCSM e SL Prof. Enric Bou Maqueda
di attribuire ai fondi del progetto LCC.FUDD2020.DOTT, di cui è responsabile, la
copertura delle spese relative al pernottamento delle Componenti di Commissione
d'esame finale di Dottorato LCSM e SL in data 12/02/2020 Francesca Foppolo per la
notte del 12/02/2020 e Sabina Fontana nella notte del 11/02/2020;

VERIFICATA la disponibilità di budget dell’esercizio 2020 sull’UA.A.DP.LCC,  conto A.C.04.12.02, 
progetto LCC.FUDD2020.DOTT;

VERIFICATA la disponibilità di budget nell'esercizio 2020 sull’UA.A.DP.LCC,  conto A.C.03.09.02;
VISTO il proprio decreto n. 252/2019 protocollo n. 14941 del 15/03/2019 che attribuisce il 

ruolo di Responsabile Unico del Procedimento ai sensi degli artt. 31 e 42 del D.Lgs. 
50/2016 e succ. modifiche e delle Linee Guida n. 3 Anac del 26 ottobre 2016 alla 
dott.ssa Francesca Bernardi;

DECRETA

Art. 1 Di procedere con la modalità dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, 
lettera a) D.lgs 50/2016 alla ditta CISALPINA TOURS SPA (C.F./P.IVA: 
00637950015) del servizio di pernottamento delle Prof.sse Francesca Foppolo e 
Sabina Fontana, Componenti di Commissioni nella discussione d'esame finale di 
Dottorato in Lingue, Culture e Società Moderne (LCSM) e Scienze del Linguaggio 
(SL) della Dottoranda Giuliano Beatrice e relatrice del convegno "Inclubembo 2.0" in 
data 12/02/2020;

Art. 2 Di stipulare il contratto ai sensi dell’art. 32 co. 14 D.lgs 50/2016, mediante 
corrispondenza secondo l’uso del commercio.

Art. 3 Di autorizzare la spesa complessiva di € 312,48 (IVA compresa) a valere 
sull’UA.A.DP.LCC , voce di bilancio A.C.04.12.02, progetto LCC.FUDD2020.DOTT 
(tot. € 211,98) e voce di bilancio A.C.03.09.02.

Venezia, 07/02/2020

LA DIRETTRICE DI DIPARTIMENTO
Maria del Valle Ojeda Calvo

VISTO: 
La Segretaria di Dipartimento
Francesca Bernardi

Dipartimento di Studi Linguistici e Culturali Comparati 2


		2020-02-10T14:11:00+0100
	IT
	Maria Del Valle Ojeda Calvo




